ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES

CNPJ: 82.892.365/0001-32

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2018

RETIFICAÇÃO 01/2018

LUCELIA FIRMINO SILVANO DE SOUSA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE PAULO LOPES - SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da

Constituição Federal e Decreto Executivo 65/2017, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO 01/2018 ao Edital

de Processo Seletivo 01/2018, conforme segue:

Retifica-se por este instrumento partes do anexo V deste edital.

ONDE SE LÊ:

I – OS DOCUMENTOS REFERENTES A PROVA DE TÍTULOS SERÃO RECOLHIDOS NO DIA 11 DE

FEVEREIRO DE 2018. CADA CANDIDATO ENTREGARÁ OS DOCUMENTOS NA SALA DE

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, A QUAL SERÁ DIVULGADA JUNTAMENTE COM O ROL

DE INSCRITOS. TODOS OS DOCUMENTOS DEVERÃO SER ENTREGUES CONFORME

ORIENTAÇÕES A SEGUIR:

LEIA-SE:

I – OS DOCUMENTOS REFERENTES A PROVA DE TÍTULOS SERÃO RECOLHIDOS NO DIA 04 DE

FEVEREIRO DE 2018. CADA CANDIDATO ENTREGARÁ OS DOCUMENTOS NA SALA DE

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, A QUAL SERÁ DIVULGADA JUNTAMENTE COM O ROL

DE INSCRITOS. TODOS OS DOCUMENTOS DEVERÃO SER ENTREGUES CONFORME

ORIENTAÇÕES A SEGUIR:

ONDE SE LÊ:

Declaração de frequência no curso de
formação continuada do Pacto Nacional pela
Alfabetização na Idade Certa (PNAIC)
promovido pelo MEC, desde que emitidos
após a publicação deste edital, ou seja, a
partir de 17/01/2018.

0,5 (meio) ponto

e

LEIA-SE:

Declaração de frequência ou certificado do

curso de formação continuada do Pacto

Nacional pela Alfabetização na Idade Certa

(PNAIC) promovido pelo MEC, realizado no

ano de 2017.

0,5 (meio) ponto

e

Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Prefeitura Municipal de Paulo Lopes, 18 de Janeiro de 2018.

LUCELIA FIRMINO SILVANO DE SOUSA

Secretária Municipal de Administração